
волжский
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

П УНЧАЛ П ОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении норм питания для детей из многодетных семей, 
обучающ ихся в муниципальных общ еобразовательны х организациях  

Волжского муниципального района

Руководствуясь п.4ст.37 Федерального закона Российской Федерации от 
29.12.2012г.№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 
основании Федерального закона от 06 октября 2003года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановления Правительства Республики Марий Эл от 11.03.2024г. «О 
внесении изменении в постановление Правительства Республики Марий Эл 
от 19 февраля 2015 №69»,руководствуясь главой 5 Положения об 
администрации Волжского муниципального района, администрация 
Волжского муниципального района

1. Установить норму питания для детей из многодетных семей, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Волжского муниципального района не менее 75 рублей в день на одного 
обучающегося.

2. Постановление администрации Волжского муниципального района от
28.04.2023г, №208 «Об установлении норм питания для детей из
многодетных семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях Волжского муниципального района» признать утратившим 
силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Волжские вести -  Юл Увер», подлежит размещению

П О СТАН О ВЛЯЕТ:



на официальном сайте Волжского муниципального района, распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01.04.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам Сычёва С.В.


